Администрация Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2012 г.                                                                                         №

с. Новый Васюган

О  проведении  мероприятий
 по благоустройству  территории

Нововасюганского сельского поселения

в 2012 году
На основании утвержденных «Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововасюганского сельского поселения» решением Совета от 14.03.2012 г № 234
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 апреля по 15 июня 2012 года в сельском поселении Нововасюганское двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке закрепленных за предприятиями, организациями и физическими лицами территорий.

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Нововасюганского сельского поселения (приложение №1).

3. Руководителю МУП ЖКХ «Нововасюганское» восстановить благоустройство территории поселка после проведенных в осенне-зимний период  земляных  и  ремонтных работ в срок до 01.05.2012г.
4. Специалисту  1 категории Мялик О.Ю. привлечь жителей в срок с 20 апреля по 05 мая 2012г. организовать мероприятия по очистке территорий, прилегающих к частным домовладениям.

5. Привести в порядок памятники погибшим в ВОВ 1941-1945г.г. и прилегающие к ним территории в срок до 05.05.2012 г.
6.  Организовать мероприятия по уборке территории кладбища поселения.

7. Информацию по проведению двухмесячника по благоустройству территории сельского поселения Нововасюганское регулярно освещать на сайте администрации поселения.
8.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава сельского поселения                                                                     Керганд А.Р.
 Приложение №1
                                                                                            к Постановлению Главы

                                                                           сельского поселения Нововасюганское
                                                                                        № ___ от «16» апреля 2012г.

План мероприятий

по благоустройству территории Нововасюганского сельского поселения
	Наименование работ

(мероприятий)
	Ответственные

за исполнение
	Срок

исполнения

	Жилой фонд

	Уборка придомовых территорий.
	Мялик О.Ю.
	С 15.04. по 25.05.2012г.

	Вывоз мусора от населения, Администрацией      с / п.
	Мялик О.Ю.
	С 30.04 – 05.05.2012 г.

	Благоустройство

	Уборка территорий, закрепленных за организациями и предприятиями, вывоз мусора и смета.
	Руководители предприятий, организаций
	С 20.04. по 05.05.2012г.

	Ремонт и озеленение памятников

Санитарная очистка территории.
	Администрация сельского поселения
	С 25.04 по 25.05.2012г.

	Благоустройство магазинов (обновление рекламы, витрин, косметический ремонт, покраска, установка урн)
	Руководители

предприятий
	По согласованию

	Подготовка клумб, цветников к высадке рассады, посадка цветов у здания Администрации.
	Мялик О.Ю.
	С 20.05 по 25.05.2012г.

	Уборка территории кладбища.

	Мялик О.Ю.
	По согласованию

Исп.Мялик О.Ю.
Тел. 29-294